入 札 公 告

次のとおり一般競争入札を執行するので、藤枝市財務規則（昭和 52 年藤枝市規則第 11 号）第 122 条の規

定に基づき公告します。

令和７年５月９日

 藤枝市長 北 村 正 平

１ 競争入札に付す事項

(1) 入札番号   藤市民契第１７号

(2) 業 務 名   戸籍への氏名の振り仮名記載に伴う通知書作成等業務

(3) 仕 様 等   入札心得及び仕様書による

(4) 履行期間   入札心得及び仕様書による

２ 入札に参加するために必要な資格

(1) 地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しないこと。

(2) 入札参加資格審査期日（令和７年５月１６日）までに、藤枝市における物品の製造等入札参加資格を有

している者であること。

(3) 当該物品調達等に係る営業に関し、必要とする許可、認可等を得ていること。

(4) 次のいずれかの条件を満たすこと。

ア JISQ15001（プライバシーマーク）の認証を取得していること。

イ ISO/IEC27001 又は JISQ27001 の認証を取得していること。

 (5) 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）に基づき更生手続開始の申立てがなされている者（再生手続開

始の決定を受けている者を除く。）又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基づき再生手続開始

の申立てがなされている者（再生手続開始の決定を受けている者を除く。）でないこと。

(6) 入札説明書交付申請日から入札執行日まで藤枝市入札参加資格停止措置要綱（平成２５年１２月６日

施行）による入札参加停止措置の期間中でない者。又は、入札参加資格確認通知書を受けた者が開札

日までに物品購入等の契約に係る指名停止措置要件に該当する行為を行っていないこと。

(7) 次のアからオのいずれにも該当しない者であること。

ア 役員等（個人である場合にあっては当該個人をいい、法人である場合にあっては当該法人の役員又

はその支店若しくは常時契約を締結する事務所の代表者をいう。以下各号において同じ。）が暴力団

員等（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号。以下（暴対法）とい

う。）第２条第６号に規定する暴力団員又は暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者（以下各

号において同じ。））であると認められる者。

イ 暴力団（暴対法第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下各号において同じ。）又は暴力団員等が経

営に関与していると認められる者。

ウ 役員等が、自己、自社若しくは第三者の不正な利益を図る目的又は第三者に損害を加える目的をもっ

て、暴力団又は暴力団員等を利用したと認められる者。

エ 役員等が、暴力団又は暴力団員等に対して財産上の利益の供与又は不当に優先的な取扱いをする

等直接的又は積極的に暴力団の維持若しくは運営に協力し、又は関与していると認められる者。

オ 役員等が、暴力団又は暴力団員等と密接な関係を有していると認められる者。

３ 担当部局

  〒426-8722 静岡県藤枝市岡出山１丁目１１番１号

藤枝市役所 市民協働部 市民課（東館１階）

電話 054‐643‐3123  メール：simin@city.fujieda.lg.jp

４ 仕様書・申請書等の入手方法

（１）入手期間 令和７年５月９日（金）～令和７年５月１６日（金）

（２）入手方法 次の藤枝市ホームページからダウンロードにより入手すること

https://www.city.fujieda.shizuoka.jp/soshiki/shiminkyodo/shimin/gyomu/20220520/index.html

５ 入札参加資格確認申請

本件入札に参加を希望する者は、次に掲げるところにより入札参加資格確認申請書に代表者印を押印し、

持参もしくは郵送で提出すること。

（１）申請期間

公告日の翌日から令和７年５月１６日（金）（土曜日、日曜日及び休日を除く。）

午前８時３０分から午後５時１５分まで

（２）提出書類

次の書類を各１部提出すること。なお、①の様式は、４（２）の藤枝市ホームページに掲載する。

①入札参加資格確認申請書

②ＪＩＳＱ15001（プライバシーマーク）あるいは ISO/IEC27001 又は JISQ27001 の認証を受けていること

を証明する書類の写し

（３）提出書類の扱い

①作成費用は、申請者の負担とする。

②申請者に無断で他の用途に使用しない。

③返却しない。

④公表しない。

⑤提出期限後における申請書および資料の差替え並びに再提出は認めない。

６ 入札参加者資格の確認

（１）入札参加資格の確認の結果は、令和７年５月１９日（月）までに入札参加資格確認通知書を電子メール

にて通知する。

（２）入札参加資格がない旨の通知を受けた者は、次に掲げるところにより、その理由について、書面（様式

自由）により説明を求めることができる。

７ 仕様書等に関する質問等

（１）受付期間 公告日の翌日から令和７年５月１４日（水）午後５時１５分まで（土曜日、日曜日及び休日を除

く。）

（２）受付方法 担当部局あてに電子メールにて送付

（３）回答方法 受付した質問に対する回答は令和７年５月１６日（金）までに藤枝市ホームページに掲載す

る。

８ 入札説明会の開催日時及び場所

  実施しない

９ 入札執行の日時及び場所

令和７年５月２３日（金） 午前１１時から

藤枝市役所西館３階３０２会議室

10 入札保証金及び契約保証金の納付

免除

11 入札の無効

  本公告に示した競争参加資格のない者がした入札及び入札に関する条件に違反した入札は、無効とする。

12 契約書作成の要否

  要

13 その他

詳細は入札心得等による